РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1020 п от 22 августа 2014 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О внесение изменений в постановление главы муниципального

образования «Алданский район» от 31.12.2013 № 3024 п «Об утверждении
Инвестиционной программы муниципального образования
«Алданский район» на 2014 год»

В соответствии с пунктом 2 статьи 38 Закона Республики Саха (Якутия) от 26.12.2007 525-З N 1095-III "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Республике Саха (Якутия)", также, в соответствии с Решением сессии Алданского районного Совета депутатов Республики Саха (Якутия) от 30.03.2011 № 23-2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Алданском районе», администрация муниципального образования «Алданский район» постановляет:

1. Внести в постановление главы муниципального образования «Алданский район» от 31.12.2013 № 3024п «Об утверждении Инвестиционной программы муниципального образования «Алданский район» на 2014 год» следующие изменения:

1.1. приложение к вышеназванному постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования «Алданский район», также опубликовать в информационно-аналитической газете «Муниципальный вестник Алданского района».
3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  администрации

МО «Алданский район»                                                  С.Н.Поздняков

Окель Анастасия Сергеевна

35913

Утверждено
Постановлением главы администрации
МО «Алданский район»

от «22» августа 2014 года № 1020п
Инвестиционная программа муниципального образования «Алданский район» на 2014 год

(тыс.рублей)
	№ п/п
	Направления, объекты
	Всего
	в том числе по источникам
	Ввод мощностей
	Срок ввода
	Ответственный исполнитель
	Заказчик

	бюджеты МО поселений
	бюджет МО «Алданский район»
	государственный бюджет Республики Саха (Якутия)
	Федеральный бюджет
	внебюджетные источники (средства инвестора)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Капитальные вложения, всего
	634966,682
	2843,35
	125431,608
	198255,64
	265935,20
	42500,88

	1
	Жилищное строительство
	386949,17
	0,00
	54797,07
	67851,40
	221799,81
	42500,88

	в том числе по объектам:

	1.1.
	Строительство жилищного фонда социального использования в МО "Алданский район"
	24548,20

	18548,20
	6000,00

	2015 год
	Заместитель главы администрации МО «Алданский район» по экономике и финансам (Халиуллин Р.Г). Управление промышленности администрации МО «Алданский район» (Паламутов Ю.А.)
	Администрация муниципального образования «Алданский район»

	1.2.
	Строительство сейсмостойких жилых домов
	275628,33

	34478,00
	19350,52
	221799,81

	2015 год
	Заместитель главы администрации МО «Алданский район» по экономике и финансам (Халиуллин Р.Г.) Управление промышленности администрации МО «Алданский район» (Паламутов Ю.А.)
	Администрация муниципального образования «Алданский район»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.3.
	Малоэтажное строительство жилищного фонда в рамках реализации муниципальной адресной программы по преселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории МО "Алданский район""
	86772,64

	1770,87
	42500,88

	42500,88

	2015 год
	Заместитель главы администрации МО «Алданский район» по экономике и финансам (Халиуллин Р.Г.) Управление промышленности администрации МО «Алданский район» (Паламутов Ю.А.)
	Администрация муниципального образования «Алданский район»

	2
	Социальная сфера, всего
	188339,31
	939,60
	45730,79
	120904,24
	20764,69
	0,00

	в том числе по объектам:

	2.1.
	Строительство нового здания МОУ ДОД АР РС (Я) «Томмотская детская школа искусств» в г.Томмот
	20218,05

	20218,05

	1273 кв.м.
	2014 год
	Первый заместитель главы администрации МО «Алданский район» (Иванов А.В.)
	Администрация муниципального образования «Алданский район»

	2.2.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа
	101370,44

	101370,44

	Заместитель главы администрации МО «Алданский район» по земельно-имущественным отношениям
(Татарников В.М.);
Заместитель главы администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам (Сахно И.В.)
	Администрация муниципального образования «Алданский район»

	2.3.
	Обеспечение жильем молодых семей
	50750,83
	939,6
	13589,74
	15456,80
	20764,6852

	Заместитель главы администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам (Сахно И.В.)
	Администрация муниципального образования «Алданский район»

	2.4.
	Обустройство зоны индивидуальной жилищной застройки
	6000,00

	1923,00
	4077,00

	 Управление промышленности администрации МО «Алданский район» (Паламутов Ю.А.)
	Администрация муниципального образования «Алданский район»

	2.5.
	Приобретение жилых помещений
	10000,00

	10000,00

	Заместитель главы администрации МО
	Администрация муниципального

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	маневренного жилищного фонда на территории МО "Город Томмот"

	«Алданский район» по экономике и финансам (Халиуллин Р.Г.)
	образования «Алданский район»

	3
	Транспортный комплекс, всего
	10000,00
	0,00
	10000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по объектам:

	3.1.
	Увеличение Уставного капитала МУП АР «Алданские пассажирские перевозки» (приобретение автобусов: ЛиАЗ-1 шт.; ПАЗ - 2шт; приобретение дизельной электростанции 250 кВт.)
	10000,00

	10000,00

	Заместитель главы администрации МО «Алданский район» по экономике и финансам
(Халиуллин Р.Г.)
	Администрация муниципального образования «Алданский район»

	4
	Прочие направления, всего
	49678,200
	1903,750
	14903,750
	9500,000
	23370,700
	0,000

	в том числе по объектам:

	4.1
	Развитие сети объектов инфраструктуры, поддержки малого и среднего предпринимательства, специализирующиеся на предоставлении услуг различным категориям субъектов предпринимательской деятельности (строительство Бизнес-инкубатора в г.Алдан)
	29370,700

	1000,00
	5000,00
	23370,7

	Первый заместитель главы администрации МО «Алданский район» (Иванов А.В.)
	Администрация муниципального образования «Алданский район»

	4.2.
	Строительство в рамках общереспубликанского движения добрых дел "Моя Якутия в ХХI веке" ,                                                                              в том числе:
	19807,500
	1903,750
	13403,750
	4500,000
	0,000

	 Управление промышленности администрации МО «Алданский район» (Паламутов Ю.А.)
	Администрация муниципального образования «Алданский район»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.2.1.
	культурно-спортивного комплекса с.Кутана
	3307,50
	903,75
	903,75
	1500,00

	654,64 кв.м.
	2015 год

	4.2.2.
	ДЮСШ с.Хатыстыр
	16500,000
	1000,00
	12500
	3000

	229,7 кв.м.
	2014 год

	4.3.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство ДЮСШ с.Хатыстыр
	500,00

	500,00

	 Управление промышленности администрации МО «Алданский район» (Паламутов Ю.А.)
	Администрация муниципального образования «Алданский район»